



COMPANHIA DE SERVIÇOS DE TI  
VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE  
INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPELARIA, ELETRODOMÉSTICOS E  
EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, MOVES E ARTIGOS ESPORTIVOS,  
ENCADERNAÇÃO, PLÁSTIFICACÃO, XEROX AMPLIADA E REDUZIDA,  
SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

CNPJ: 07.022.895/0001-04 CGF: 06.697.716-9  
TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 99964-6464  
infoplaxcomputadores@gmail.com

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-018/2017 - SESA  
Data de Abertura: 19/07/2017 às 11:00 horas (horário local)

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE IDENTIFICAÇÃO, TOTES E BANNERS, PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS DE SAÚDE (PRÉDIOS PÚBLICOS) E SINALIZAÇÃO DOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), DESTE EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-018/2017 - SESA.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

#### PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	MATERIAL	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
<b>LOTE 1 - PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO</b>								
01	Placa de identificação externa da UBS	Placa confeccionada em METALON (20x20 Galvanizado) e lona com impressão plotada digital. Tamanho: 4,00x0,50 metros. (FORNECER INSTALADO)	13	UND	R\$ 308,00	Trezentos e Oito Reais	R\$ 4.004,00	Quatro Mil Quatro Reais
02	Placa de identificação interna da UBS	Placa confeccionada em METALON (20x20mm Galvanizado) e lona com impressão plotada digital. Tamanho: 2,00x0,80 metros. (FORNECER INSTALADO)	17	UND	R\$ 234,00	Duzentos e Trinta e Quatro Reais	R\$ 3.978,00	Três Mil Novecentos e Setenta e Oito Reais

Comissão de Licitação

Fl. 132

Morada Nova - Ce



**Play**  
 informática e papéis  
**TUDO EM MATERIAL ESCOLAR!**  
 C 3422-1780 - 9964-6464  
 VENDA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE  
 INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPELARIA, ELETRODOMESTICOS E  
 EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, MOVES E ARTIGOS ESPORTIVOS,  
 ENCADERNACÃO, PLASTIFICACÃO, XEROX AMPLIADA E REDUZIDA,  
 SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL...

CNPJ: 07.022.895/0001-04 CGF: 06.697.716-9  
 TELEFAX: (88) 3422-1780 — CELULAR: (88) 99964-6464  
[info@play.com.br](mailto:info@play.com.br)

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	MATERIAL	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
<b>VALOR GLOBAL LOTE I</b>								
							R\$ 7.982,00	

**Importa o presente orçamento no valor global LOTE I de R\$ 7982,00 (Sete Mil Novecentos e Oitenta e Dois Reais )**

<b>LOTE II - TOTEN/BANNERS/ADESIVOS</b>								
ITEM	MATERIAL	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
<b>VALOR GLOBAL LOTE II</b>								
01	Toten	Toten dupla face confeccionado em metalon medindo 25 x 25 cm, cantoneiras de ferro 1" com base para instalação. Chapa galvanizada 2,2mm, com adesivo impressão plotada digital de 1,80mx0,80cm. (FORNECER INSTALADO)	25	UND	R\$ 823,68	Oitocentos e Vinte e Três Reais e Sessenta e Oito Centavos	R\$ 20.592,00	Vinte Mil Quinhentos e Noventa e Dois Reais
02	Banner para serem usados na identificação de: Equipe de Saúde da Família e Cronograma; Sala de Situação e do mapa da área de abrangência	Banner com impressão plotada digital com acabamento medindo 1,00 x 1,00 metros. (FORNECER INSTALADO)	72	UND	R\$ 70,00	Setenta Reais	R\$ 5.040,00	Cinco Mil Quarenta Reais
03	Adesivos de sinalização da unidade	Adesivo impressão plotada digital. Tamanho: 40cmx 15cm	220	UND	R\$ 5,00	Cinco Reais	R\$ 1.100,00	Um Mil Cem Reais
							R\$ 26.732,00	

**Importa o presente orçamento no valor global LOTE II de R\$ 26732,00 (Vinte e Seis Mil Setecentos e Trinta e Dois Reais )**

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>		R\$ 34.714,00
---------------------------------	--	---------------

**Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 34714 (Trinta e Quatro Mil Setecentos e Quatorze Reais )**

Comissão de Licitação  
**FL. 133**  
 Morada Nova - Cb



VENDA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPELARIA, ELETROMEISTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, MOVEIS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADERNACAO, PLASTIFICACAO, XEROX AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

CNPJ: 07.022.895/0001-04 CGF: 06.697.716-9  
TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 99964-6464  
[info@playcomputadores.com.br](mailto:info@playcomputadores.com.br)

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	MATERIAL	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
------	----------	------------------------	--------	-----	--------------------	---------	-----------------	---------

PROponente: FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME  
Endereço: RUA CORONEL JOSÉ EPIFÂNIO Nº 109, BAIRRO CENTRO, MORADA NOVA - CEARÁ  
CNPJ Nº: 07.022.895/0001-04

Valor Unit./Global R\$: LOTE I: R\$ 7.982,00 (Sete Mil Novecentos e Oitenta e Dois Reais) / LOTE II: R\$ 26.732,00 (Vinte e Seis Mil Setecentos e Trinta e Dois Reais) / VALOR TOTAL: R\$ 34.714,00 (Trinta e Quatro Mil Setecentos e Quatorze Reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DADOS BANCÁRIOS: Banco: BANCO DO BRASIL - Nº 001 Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 25568-8 Favorecido: FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO

Prazo de Execução: O contrato terá vigência a partir da sua assinatura até 31 de dezembro de 2017.

Prazo de entrega dos produtos: 15 (quinze) dias, nos locais a serem definidos pela SECRETARIA REQUISITANTE, a partir da emissão da solicitação.

Morada Nova/CE, 18 de julho de 2017.

  
  
*Francisco Helio Saraiva Rabelo*  
FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME  
CNPJ: 07.022.895/0001-04

Maxyviano Régis Nobre Rabelo  
Representante Legal (Por Procuração)  
CPF Nº 77.6780.793-20

**CARTÓRIO HONORATO-1º OFÍCIO**  
Reconheço como autêntica a(s) firma(a) de *Francisco Helio Saraiva Rabelo*  
e dou fé *19* de *07* de *2017*  
Morada Nova-Ce.  
Manoel Honorato C. Neto-Oficial

**AUTENTICADORA**  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ  
GTT: 02  
RECONHECIMENTO DE FIRMA  
CF738-196



Francisco Helio Saraiva Rabelo  
CNPJ: 07.022.895/0001-04  
CGF: 06.697.716-9  
Rua: Coronel José Epifânio - 109  
Morada Nova-CE  
CEP: 62940-000

Comissão de Licitação  
FL. 134  
Morada Nova - Ce